

Højland Ejendomme ApS

Vilhelmsborgvej 17 - 19

7700 Thisted

CVR-nr. 29392455

Årsrapport for 2018

13. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 21. maj 2019

Kai Mathiasson Jessen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Højland Ejendomme ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Højland Ejendomme ApS Vilhelmsborgvej 17 - 19 7700 Thisted
Telefon	97 92 66 77
Telefax	97 92 66 07
CVR-nr.	29392455
Stiftelsesdato	16. februar 2006
Regnskabsår	1. januar 2018 - 31. december 2018
Direktion	Kaj Borch Rosenberg Højland, Direktør
Moderselskab	Kaj Højland Holding ApS Vilhelmsborgvej 17 - 19 7700 Thisted
Tilknyttede virksomheder	Højland Biler A/S Vilhelmsborgvej 17 7700 Thisted Højland Ejendomme 2 ApS Vilhelmsborgvej 17 7700 Thisted
Revisor	REVIKON Registreret revisionsinteressentskab Toldbodgade 4, 2. sal 7700 Thisted
Kontaktpersoner	Peder Harbo Andersen, Registreret revisor Jonna Harbo Andersen, Revisor
Pengeinstitut	Sparekassen Thy Store Torv 1 7700 Thisted

Højland Ejendomme ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i udlejning af erhvervsejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018 udviser et resultat på kr. -343.424, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en balancesum på kr. 45.575.264, og en egenkapital på kr. 18.091.290.

Årets resultat er særligt påvirket af tab på ejendomme som tidligere har været anvendt indenfor koncernen. Bortset fra dette tab på ejendomme vurderes selskabets drift for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		2.360.392	3.876.819
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-826.955	-814.017
Andre driftsomkostninger	1	-1.252.975	0
Driftsresultat		280.462	3.062.802
Andre finansielle indtægter		251.981	378.384
Finansielle omkostninger		-858.324	-895.002
Resultat før skat		-325.881	2.546.184
Skat af årets resultat	2	-17.543	-544.401
Årets resultat		-343.424	2.001.783
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-343.424	2.001.783
Resultatdisponering		-343.424	2.001.783

Højland Ejendomme ApS

Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		33.216.337	41.084.645
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		150.433	40.741
Materielle anlægsaktiver		33.366.770	41.125.386
Anlægsaktiver		33.366.770	41.125.386
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.078.493	19.250
Tilgodehavende selskabsskat		329.223	0
Andre tilgodehavender		71.015	23.631
Periodeafgrænsningsposter		0	62.625
Tilgodehavender		1.478.731	105.506
Likvide beholdninger		10.729.763	4.387.876
Omsætningsaktiver		12.208.494	4.493.382
Aktiver		45.575.264	45.618.768

Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		793.921	793.921
Overført resultat	3	<u>17.297.369</u>	<u>17.388.752</u>
Egenkapital		<u>18.091.290</u>	<u>18.182.673</u>
Hensættelser til udskudt skat		<u>3.642.721</u>	<u>3.224.867</u>
Hensatte forpligtelser		<u>3.642.721</u>	<u>3.224.867</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>16.335.011</u>	<u>21.064.964</u>
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>16.335.011</u>	<u>21.064.964</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		4.433.604	1.483.340
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.000	19.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		844.434	555.604
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.011.273	305.168
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		<u>212.931</u>	<u>783.152</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.506.242</u>	<u>3.146.264</u>
Gældsforpligtelser		<u>23.841.253</u>	<u>24.211.228</u>
Passiver		<u>45.575.264</u>	<u>45.618.768</u>
Eventualforpligtelser	5		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	6		

Noter

	2018	2017	
1. Andre driftsomkostninger			
Fortjeneste/tab anlægsaktiver	1.252.975	0	
	<u>1.252.975</u>	<u>0</u>	
2. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	-400.311	315.092	
Regulering hensættelse til udskudt skat	417.854	229.309	
	<u>17.543</u>	<u>544.401</u>	
3. Overført resultat			
Saldo primo	17.388.753	14.992.284	
Årets tilgang	0	2.001.783	
Årets afgang	-343.424	0	
Kursregulering finansielle kontrakter	252.040	394.685	
Saldo ultimo	<u>17.297.369</u>	<u>17.388.752</u>	
4. Langfristede gældsforpligtelser			
	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	16.335.011	4.433.604	11.431.897
	<u>16.335.011</u>	<u>4.433.604</u>	<u>11.431.897</u>

5. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Kaj Højland Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, der excl. gæld i solgte ejendomme, udgør 15.773 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 33.216 tkr.

Gæld i solgte ejendomme udgør 3.230 tkr. Denne er sikret via deponeringskonto i Sparekassen Thy, med et indestående den 31. december 2018 på 6.395 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på ialt 3.990 tkr., der giver pant i en del af ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 11.917 tkr.

Ovennævnte ejerpantebreve på 3.990 tkr. er tillige deponeret til sikkerhed for øvrige koncernselskabers mellemværende med Sparekassen Thy.
